
 

 
UBND TỈNH BẮC GIANG 

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

 

Số            /QĐ-STTTT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bắc Giang, ngày      tháng 12 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt mua sắm dic̣h vu:̣ Tích hợp tính năng ký số tổ chức/cá nhân vào 

Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh Bắc Giang 

 

GIÁM ĐỐC SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

Căn cứ Luâṭ Quản lý, sử duṇg tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghi ̣ định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy điṇh chi tiết môṭ số điều của Luâṭ Quản lý, sử duṇg tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy 

định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách 

nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính 

Quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động 

thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, 

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức 

chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

Thông tư 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ Tài chính Sửa đổi, bổ sung 

môṭ số điều của Thông tư 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính; 

Căn cứ Nghị quyết 01/2023/NQ-HĐND ngày 05/04/ 2023 quy định phân 

cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc 

phạm vi quản lý của tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 22/2021/QĐ-UBND ngày 29/6/2021 của UBND tỉnh 

Bắc Giang Quy định môṭ số nôị dung về thẩm định giá của nhà nước trên địa bàn 

tỉnh Bắc Giang; Căn cứ Công văn số 2527/STC-QLG ngày 23/8/2021 của Sở Tài 

chính về viêc̣ thực hiện Quyết định số 22/2021/QĐ-UBND ngày 29/6/2021 của 

UBND tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết điṇh số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh 
Bắc Giang Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý hoạt động đầu tư và 
xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Quyết điṇh số 4/2023/QĐ-UBND ngày 
31/01/2023 của UBND tỉnh Bắc Giang Sửa đổi, bổ sung môṭ số điều của Quy 
điṇh môṭ số nôị dung về quản lý hoạt động đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh 
Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết điṇh số 29/2021/QĐ-UBND ngày 
13/7/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết điṇh số 209/QĐ-UBND ngày 16/02/2023 của UBND tỉnh 

Bắc Giang về viêc̣ ủy quyền quyết định một số nội dung trong lĩnh vực đầu tư và 

xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 



2 

 

Căn cứ Quyết định số 15/QĐ-STTTT ngày 10/01/2023 của Sở Thông tin và 

Truyền thông Bắc Giang về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 

2023; 

Căn cứ Quyết định số: 646/QĐ-STTTT ngày 08/12/2023 của Giám đốc Sở Thông 

tin và Truyền thông Về việc thành lập Hội đồng thẩm định giá và thẩm định Kế hoạch 

lựa chọn nhà thầu, gói thầu: Tích hợp tính năng ký số số tổ chức/cá nhân vào Hệ 

thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Báo cáo số 1212/BC-TĐG ngày 12/12/2023 của Hội đồng thẩm 

định giá về Kết quả thẩm định giá mua sắm hàng hóa, dịch vụ: Tích hợp tính 

năng ký số số tổ chức/cá nhân vào Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh Bắc 

Giang;   

Căn cứ báo giá của các đơn vi:̣ Công ty Cổ phần 3H INC Việt Nam, Công 

ty Cổ phần Công nghệ SAVIS, Công ty cổ phần BDA.SC, Công ty Cổ phần NGV; 

Căn cứ tờ trình số 67/TTr – CNTT&TT ngày 12/12/2023 về Phê duyệt 

Quyết điṇh mua sắm hàng hóa, dic̣h vu:̣ Tích hợp tính năng ký số tổ chức/cá nhân 

vào Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh Bắc Giang của Trung tâm Công nghệ 

thông tin và Truyền thông; 

Theo đề nghi ̣của Trung tâm Công nghê ̣thông tin và Truyền thông. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt mua sắm dic̣h vu:̣ Tích hợp tính năng ký số tổ chức/cá 

nhân vào Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh Bắc Giang, gồm các nôị dung 

chủ yếu sau: 

1. Tên cơ quan nhà nước mua sắm dic̣h vu:̣ Sở Thông tin và Truyền thông 

Bắc Giang. 

2. Danh muc̣ dịch vu ̣mua sắm 

a) Chủng loaị: Dic̣h vu ̣mua sắm là “Tích hợp tính năng ký số tổ chức/cá nhân 

vào Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh Bắc Giang”. 

b) Số lươṇg: Cung cấp 01 gói dic̣h vu ̣mua sắm là “Tích hợp tính năng ký số 

tổ chức/cá nhân vào Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh Bắc Giang”. 

c) Giá dư ̣toán: Tổng giá dư ̣toán là 83.000.000 đồng (Bằng chữ: Tám mươi ba 

triệu đồng).  

(Danh muc̣ dic̣h vu ̣mua sắm chi tiết theo Phu ̣lục đính kèm) 

3. Phương thức mua sắm: Theo quy điṇh hiện hành của Nhà nước. 

4. Nguồn kinh phí: Nguồn chi thường xuyên, ngân sách Nhà nước cấp năm 

2023 tại Quyết điṇh số 15/QĐ-STTTT ngày 10/01/2023 của Sở Thông tin và 

Truyền thông Bắc Giang. 

Điều 2. Giao Trung tâm Công nghê ̣thông tin và Truyền thông phối hợp 

với Văn phòng sở và các phòng chuyên môn có liên quan tham mưu trình tư ̣thủ 

https://bda.sc/


3 

 

tuc̣ tổ chức thưc̣ hiêṇ quy trình mua sắm dic̣h vu ̣đảm bảo tuân thủ các quy điṇh 

của pháp luâṭ hiêṇ hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Giám đốc Trung tâm CNTT&TT và các 

đơn vi,̣ cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- GĐ Sở, PGĐ Sở Nguyêñ Gia Phong (b/c); 

- VP Sở, P.CNTT; 

- Các phòng CM thuôc̣ TT; 

- Lưu: VT. 

 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trần Minh Chiêu 

 



4 

 

Phụ lục  
DANH MUC̣ DIC̣H VU ̣MUA SẮM 

Tích hợp tính năng ký số tổ chức/cá nhân vào Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh Bắc Giang 
 (Kèm theo Quyết định số           /QĐ-STTTT ngày       /12 /2023 của Sở Thông tin và Truyền thông) 

 

TT Tên chức năng Mô tả trường hợp sử dụng 
Đơn vị 

tính 

Số 

lượng 

Đơn giá Thành tiền 

 Tích hợp tính năng ký số Gói 01 83.000.000 83.000.000 

1 Ký số tài liệu Chọn loại ký số tài liệu     

    Chọn nhà cung cấp chữ ký số     

    Chọn chứng từ số cá nhân     

    Nhập lý do ký tài liệu     

    Chọn chức năng ký số tài liệu     

2 
Quản lý chữ ký số cá 

nhân Xem danh sách chữ ký số cá nhân 

    

    Thêm mới chữ ký số cá nhân     

    Sửa/cập nhật chữ ký số cá nhân     

    Xoá chữ ký số cá nhân     

    Tìm kiếm chữ ký số cá nhân     

3 

API lấy danh sách 

chứng thư của người 

dùng 

Hệ thống gọi API đến cổng dịch vụ chứng thực chữ 

ký số lấy danh sách chứng thư số của người dùng 

    

    Quản trị cấu hình lập lịch lấy danh sách chứng thư 

số người dùng 

    

    Hệ thống lưu lịch sử lấy danh sách chứng thư số     

    
Quản trị xem danh sách lịch sử lấy danh sách chứng 

thư số 

    



5 

 

    Quản trị xem chi tiết lịch sử lấy danh sách chứng 

thư số 

    

4 API ký tài liệu Hệ thống gọi API đến cổng dịch vụ chứng thực chữ 

ký số yêu cầu ký số tài liệu  

    

    Quản trị cấu hình lập lịch lấy danh sách yêu cầu ký 

số tài liệu  

    

    
Hệ thống lưu lịch sử lấy danh sách yêu cầu ký số tài 

liệu  

    

    Quản trị xem danh sách lịch sử lấy danh sách yêu 

cầu ký số tài liệu  

    

    Quản trị xem chi tiết lịch sử lấy danh sách yêu cầu 

ký số tài liệu  

    

5 
API kiểm tra trạng thái 

giao dịch 
Hệ thống gọi API đến cổng dịch vụ chứng thực chữ 

ký số yêu cầu kiểm tra trạng thái giao dịch 

    

    Quản trị cấu hình lập lịch lấy danh sách yêu cầu 

kiểm tra trạng thái giao dịch 

    

    
Hệ thống lưu lịch sử lấy danh sách yêu cầu kiểm tra 

trạng thái giao dịch 

    

    
Quản trị xem danh sách lịch sử lấy danh sách yêu 

cầu kiểm tra trạng thái giao dịch 

    

    
Quản trị xem chi tiết lịch sử lấy danh sách yêu cầu 

kiểm tra trạng thái giao dịch 

    

 

(Bằng chữ: Tám mươi ba triệu đồng) 

 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T12:39:45+0700
	HÀ NỘI
	Trần Minh Chiêu<chieutm_stttt@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-12-13T14:34:57+0700


		2023-12-13T14:35:12+0700


		2023-12-13T14:35:29+0700


		2023-12-13T14:35:48+0700


		so_tttt_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-12-13T14:36:37+0700




